
ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ 

 РАБОТНИКОВ НЕФТЯНОЙ, ГАЗОВОЙ ОТРАСЛЕЙ 

 ПРОМЫШЛЕННОСТИ И СТРОИТЕЛЬСТВА 

 

ПРЕЗИДИУМ РОССИЙСКОГО СОВЕТА ПРОФСОЮЗА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

13 ноября 2013 г. № 17 - 11 г. Москва 

 

Об учреждении  

Благодарности Президиума  

Российского Совета профсоюза 

 

На основании пункта 10.9.6 Устава Нефтегазстройпрофсоюза России 

Президиум Российского Совета профсоюза 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Учредить Благодарность Президиума Российского Совета профсоюза. 

2. Утвердить Положение о Благодарности Президиума Российского Совета 

профсоюза (приложение № 1). 

3. Утвердить образец бланка Благодарности Президиума Российского Совета 

профсоюза (приложение № 2). 

 

 

 

 

Председатель Профсоюза                                                                   Л.А.Миронов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2

Приложение № 1 

к постановлению Президиума  

Российского Совета профсоюза  

       от 13 ноября 2013 года № 17 – 11 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

о Благодарности Президиума Российского Совета профсоюза 

 

1. Благодарность Президиума Российского Совета профсоюза (далее – 

Благодарность) является формой поощрения членов Профсоюза за активную работу 

в Профсоюзе, организацию значимых для членов Профсоюза мероприятий, личный 

вклад в дело защиты социально-трудовых прав и интересов членов Профсоюза. 

2. Постановления о награждении Благодарностью вносятся в Президиум 

Российского Совета профсоюза выборными коллегиальными органами 

профсоюзных организаций, входящих непосредственно в структуру Профсоюза, не 

менее чем за один месяц до предполагаемого награждения. 

В постановлении указывается фамилия, имя, отчество, место работы, 

должность, выполняемая работа в профсоюзной организации, краткая 

характеристика заслуг, за которые член Профсоюза представляется к награждению. 

3. Председатель Профсоюза, постоянные комиссии Российского Совета 

профсоюза и Молодежный совет Профсоюза вправе вносить представления о 

награждении Благодарностью. 

4. Оформление Благодарностей Президиума Российского Совета профсоюза, 

учет и регистрацию награжденных осуществляет Отдел организационно-

профсоюзной работы аппарата Профсоюза. 

5. Благодарность вручается награжденным в торжественной обстановке 

Председателем Профсоюза или его заместителями, а также по поручению 

Президиума Российского Совета профсоюза, членами Российского Совета 

профсоюза, председателями профсоюзных организаций или их заместителями. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3

Приложение № 2 

к постановлению Президиума  

Российского Совета профсоюза  

       от 13 ноября 2013 года № 17 – 11 

 

Образец бланка Благодарности 

 


